
             ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                     Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
                     Komise rozhodčích 

 
 
 
 

strana 1 

 
E-mailem. 
 

 Všem  
 rozhodčím a  
 delegátům ČVS 
 
 
VÁŠ DOPIS NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE V PRAZE DNE 

 039/09/12 Pavel Zeman  28. září 2012 
 
 
Věc: Oznámení KR ČVS k výstroji hráčů libero 
 
 Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
připomínám ujednání z letošních seminářů pro soutěže ČVS: 
 
Libero/libera - oblečení 
 
Ve smyslu ustanovení pravidla č. 19.2 \"Výstroj\" musí mít libera stejné dresy, které jsou 
kontrastní a jiné barvy vůči dresům ostatních hráčů - členů družstva! Dres liber může 
mít odlišné provedení, ale číslování musí být stejné s ostatními členy družstva. 
 
Příklad: 
-  hráči - členi družstva mají modré dresy a červené trenýrky, libera pak nesmí mít čer-

vené dresy a modré trenýrky (tzn. pro jejich ústroj musí být použity jiné barvy, než je 
modrá a červená), 

-  hráči - členi družstva mají červenobílé dresy, libera pak nesmí mít bíločervené dresy 
(tzn. opačnou barevnou kombinaci). 

 
Na uvedené dbejte především v prvních kolech soutěží, ale pozor, nesplnění není dů-
vodem pro nepřipuštění hráče - libera do utkání, pouze případný nedostatek uveďte do 
poznámky zápisu o utkání.   
 
 
 S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 Pavel  Z e m a n  
 předseda KR ČVS  
 
 


